LEI Nº 1175/2017

SÚMULA: Dispõe sobre a desafetação de área pública e declara de utilidade pública.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRANCHITA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE

LEI

ART. 1º: Fica para todos os fins e efeitos desafetada de suas caracterizações originais, e declarada de utilidade pública, uma área de 1.483,89 m2, (mil quatrocentos e oitenta e três metros quadrados e oitenta e nove decímetros quadrados) ora denominada de Lote 15, parte da Rua Simão Faquinello, localizada entre as Ruas Barão do Rio Branco e Av. Rio Claro, para fins de construção de uma Praça (Calçadão Municipal), Lote este com os seguintes limites e confrontações:

I - LOTE 15, da Quadra nº 27 da Planta Geral da cidade de Pranchita, com área de 1.483,89 m2, (mil quatrocentos e oitenta e três metros quadrados e oitenta e nove decímetros quadrados), com as seguintes características e confrontações: NOROESTE: Na distância de 109,83m com a Rua Simão Faquinello. NORDESTE: Na distância de 6,46m e 11,17m, com a Rua Barão do Rio Branco. SULESTE: Na distância de 106,47m com a quadra nº 27. NOROESTE: Na distância de 14,08m com a Avenida Rio Claro.

ART. 2º: A presente Lei entrará em vigor a partir de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRANCHITA, EM 23 DE NOVEMBRO DE 2017.

                                                   ELOIR NELSON LANGE

Prefeito Municipal